(53) Post illud, καὶ τὰ ἔξτις, ita scriptum invenitur in Reg. tertio, ἐπορεύη δὲ ὁ... τοῖς ἱερεῦσι μόνοις: quae verba legere est apud Matthæum xii, 1. Quae mox retuli verba ex Matthæo, reperiuntur quoque in Messanensi, sed non eodem loco. Posita sunt enim post illud quod aliquanto ante legitur, διὰ στόματος Θεοῦ.

(54) Reg. tertius τὸ δὲ σαποὺν δένδρον. Vox ultima deest in utraque editione et in duobus aliis codicibus. Mox Regii primus et tertius γραμματεῖς αὐτῶν καὶ. Vox αὐτῶν in editione Parisiensi desideratur.

(55) Reg. primus μετά τῶν τελονῶν. Mox duo mss. Ἰησοῦς εἶπε πρὸς αὐτούς.

PATROL. GR. XXXI.

A autem irridentes dicebant: *Musto pleni sunt isti. Stans autem Petrus, cum undecim. levavit vocem suam, et locutus est eis: Viri Judæi, et qui habitat tis Jerusalem universi, hoc vobis notum sit, et auribus percipite verba mea. Non enim sicut vos putatis, hi ebrii sunt, cum sit hora diei tertia: sed hoc est, quod dictum est per prophetam Joel: Et erit in novissimis diebus, dicit Deus, effundam de Spiritu meo super omnem carnem, et prophetabunt (Act. 12-17; Joel. ii, 28)... et quæ sequuntur.*

B Quod oportet etiam iis quæ in natura ac consuetudine vitæ nota sunt, uti ad confirmationem eorum quæ fiunt aut dicuntur.

Caput II.

Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognoscetis eos. Nunquid colligunt de spinis uvam, aut de tribulis fricus? Sic omnis arbor bona fructus 257 bonos facit: putrida autem arbor fructus malos facit (Matth. vii, 15-17), et cætera..... Et murmurabant scribæ eorum et Pharisæi, dicentes ad discipulos ejus: Quare cum publicanis et peccatoribus manducatis et bibitis? Et respondens Jesus dixit ad illos: Non egent qui sani sunt medico, sed qui male habent (Luc. v, 30-32)..... Nemo militans implicat se vitæ negotiis, ut ei qui se in militiam delegit, placeat. Quod si certet etiam aliquis non corona tur nisi legitime certaverit (II Tim. ii, 4, 5).

REGULA XXVII.

Quod non debemus fieri similes eis qui a Domini doctrina sunt alieni: contra, quod oportet imitari Deum et sanctos ejus pro data nobis ab illo facultate.

Caput I.

Scitis quod principes gentium dominentur illis: et qui magni sunt, potestatem exerceant in eas. Non ita erit inter vos; sed quicunque voluerit inter vos primus fieri, erit vester minister; et qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus: sicut Filius

(56) Reg. tertius τῆς τοῦ Θεοῦ διδ., *a Dei doctrina.*

(57) Post vocem δύναμιν ita in Mss. et in Reg. tertio legitur, Ἐὰν γάρ ἀγαπήσῃς τούς... ὁ ἐν τοῖς οὐρανοῖς τέλειός ἔστω· quae verba invenias apud Matthæum v, 46.

(58) Sic editio Ven. et Reg. tertius. Paulo aliter Reg. secundus ἔσται ὑμῖν. cætera autem ut in eo quem modo citavi libro. Reg. primus ἐν ὑμῖν γενέσθαι πρῶτος, ἔσται ὑμῶν διάκονος· καὶ ὃς ἔὰν θέλῃ ἐν ὑμῖν ἀρχων, ἔσται ὑμῶν δούλος. Sed quicunque voluerit inter vos primus fieri, erit vester minister: et qui voluerit inter vos princeps esse, erit vester servus. Editio Paris. ἀλλ' ὃς ἔὰν θέλῃ ἐν ὑμῖν γενέσθαι μέγας, sed quicunque voluerit inter vos magnus fieri: sed ita a typographis editum fuisse ex Bibliis puto. Ibidem. Reg. 1 οὕτως δὲ ἔσται.

hominis non venit ut ministraretur sibi, sed ut ministraret, et daret animam suam redemptionem pro multis (Matth. xx, 25-28).... Nolite conformari huic saeculo, sed transformamini per renovationem mentis vestrae, ut probetis quae sit voluntas Dei (Rom. xii, 2).... Imitatores mei estote, sicut et ego Christi (I Cor. xi, 1).

REGULA XXVIII.

Quod non oportet temere et inconsidere abripi et attrahi ab iis qui simulant veritatem: sed ex dato nobis a Scriptura signo unumquemque cognoscere.

Caput I.

Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces. A fructibus eorum cognoscetis eos (Matth. vii, 15, 16).... In hoc cognoscent omnes quod discipuli mei estis, si dilectionem mutuam habueritis inter vos (Joan. xiii, 35).... Ideo notum vobis facio, quod nemo in Spiritu Dei loquens, dicit anathema Jesum (I Cor. xii, 3).

REGULA XXIX.

Quod debet unusquisque professionem suam per sua opera confirmare.

Caput I.

Ipsa opera, quae ego facio, testimonium perhibent de me, quod Pater miserit me (Joan. v, 36)... Si non facio opera Patris mei, ne credatis 258 mihi: si vero facio, etsi non creditis mihi operibus meis credite, ut cognoscatis, et credatis quod Pater in me est, et ego in Patre (Joan. x, 37, 38).... Nullam in ulla re dantes offensionem, ut non vituperetur ministerium. Sed in omnibus exhibentes nosmetipsos sicut Dei ministros, in multa patientia, in tribulationibus (II Cor. vi, 3, 4), etc.

REGULA XXX.

Quod res sacrae per admisionem eorum quae communius usui destinantur non sunt profanandae.

Caput I.

Et intravit Jesus in templum Dei, et ejecit omnes vendentes, et ementes in templo, et mensas nummulariorum, et cathedras vendentium columbas evertit: et dicit eis: Scriptum est: Domus mea domus orationis vocabitur: vos autem fecistis eam speluncam latronum (Matth. xxii, 12, 13; Isa lvi, 7)... Nunquid domos non habetis ad manducandum et bibendum? aut Ecclesiam Dei contemnitis, et confunditis eos qui non habent? (I Cor. xi, 22)... Si quis esurit, domi manducet: ut non in judicium conveniat (ibid. 34).